
 

 
        SPH 3225 /2019 

     ZČ 1011908          
NS1426046             

ID RS            
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
  

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

SOLING s.r.o. 
se sídlem: Plameňáková 137, Zdiměřice, 252 42 Jesenice 

zastoupena: Sergeyem Sekurovem, jednatelem 
IČO: 27184528 

DIČ: CZ27184528 
bankovní spojení: 

číslo účtu:  
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 102719 
není plátce DPH  

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely spolu dnešního dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu o všech 
dalších ustanoveních a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, a v souladu s ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, v platném znění, uzavírají tuto  

 
 

Smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

 

 
 



Preambule 
 
Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
„Grafické zpracování souboru publikací k výstavě 1989 – pád železné opony“ vyhlášenou 
jako zakázka malého rozsahu v souladu s § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod č. j. SPH 406/2019. Podmínky 
výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního 
vztahu a v otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní strany budou řídit 
těmito dokumenty. 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele dílo spočívající 
v grafickém a DTP zpracování dílčí části výstavy – časové osy pro výstavu „1989 – pád 
železné opony“ (dále jen „výstava“), která se  uskuteční v Soulu v Korejské republice a to v 
termínu 31.11.2019 -31.12.2020. 
Zhotovitel se zavazuje odevzdat grafické a DTP zpracování výstavy v elektronické podobě, a 
to na email: 
(dále jen „dílo“) 
2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli touto smlouvou 
sjednanou cenu. 
3. Cílem výstavy je seznámit širokou i odbornou veřejnost s historií revolučního roku 1989 
v zemích tzv. východního bloku.  
 

Článek 2 
Cena díla 

1. Cena díla stanovená dohodou smluvních stran činí 5.000,- Kč bez DPH (slovy: pěttisíc 
korun českých). Tato cena je konečná.  Není plátcem DPH. 
2. Cena je konečná, zahrnující veškeré náklady související se zpracováním díla. V ceně díla 
je zahrnuta i odměna za poskytnutí licence. 
3. Cenu díla dle odst. 1 tohoto článku zaplatí objednatel zhotoviteli bezhotovostním 
převodem, na základě řádně vystavené faktury (daňového dokladu) zhotovitele, kterou je 
zhotovitel oprávněn vystavit po řádném předání a převzetí díla.  
4. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, včetně uvedení čísla účtu 
používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba poukázána a který 
je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Splatnost daňového 
dokladu se stanovuje na 21 dní od jeho doručení objednateli. Pokud nebude daňový doklad 
splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost 
registrovaného v Registru plátců DPH nebo nebude vystaven na základě objednatelem 
odsouhlaseného oceněného soupisu skutečně provedených prací, má objednatel právo na jeho 
vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. Cena 
bude uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu, který 



je zároveň registrován v Registru plátců DPH. V případě, že je zhotovitel plátce DPH, není 
objednatel oprávněn uhradit cenu díla na jiný bankovní účet než ten, který je registrován 
v Registru plátců DPH. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává 15. den 
příslušného kalendářního měsíce.  
 

Článek 3 
Provádění plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude splněno bez zbytečného odkladu dle pokynů 
objednatele. Tyto pokyny (zejména nikoliv však výhradně velikost výstavních panelů, 
specifikace vybraných fotografií apod.) se objednatel zavazuje předat zhotoviteli neprodleně 
ke dni podpisu smlouvy. 
2. Zhotovitel je povinen respektovat pokyny objednatele a držet se jich při provádění díla. 
Zhotovitel není oprávněn se od pokynů odchýlit. 
3. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí a zpracovat dílo na 
svůj náklad a nebezpečí. Zhotovitel je povinen zpracovat dílo sám. 
4. Zhotovitel je povinen chovat se tak, aby v souvislosti s jeho činností vyplývající z této 
smlouvy, nedošlo k ohrožení či/a poškození dobrého jména objednatele, prezidenta republiky, 
Kanceláře prezidenta republiky nebo Pražského hradu. 
5. Dílo je splněno jeho odesláním objednateli na email kontaktní osoby uvedený v článku 1 
této smlouvy, a to bez vad a nedodělků, v okamžiku, kdy tato kontaktní osoba potvrdí 
zhotoviteli převzetí díla bez vad a nedodělků. Zjistí-li objednatel po odeslání díla 
zhotovitelem objednateli, že dílo má vady či neodpovídá pokynům objednatele, zhotovitel se 
zavazuje neprodleně tyto vady odstranit, a to ve lhůtě stanovené objednatelem. Ke splnění 
díla pak následně dochází v případě odeslání opraveného díla objednateli a odesláním 
potvrzení objednatele o tom, že na díle neshledal žádné vady a nedodělky. 
6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli výhradní licenci k užití díla vytvořeného dle 
této smlouvy, a to k účelu uvedenému v této smlouvě, tj. k užití souvisejícímu s dílčími 
výstavami. Tato licence se poskytuje na dobu 5 let. Odměna za poskytnutí práva užití díla je 
součástí ceny díle dle článku 2 této smlouvy. 
7. Ochrana autorských práv se řídí platným zněním autorského zákona a veškerými 
mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého 
právního řádu. 
8. Osobní údaje, popř. i jiné (např. nikoliv však výhradně RZ vozidel pro zajištění vjezdu do 
areálu Pražského hradu, apod.) předávané zhotovitelem na základě této smlouvy objednateli, 
zpracovává objednatel  pouze po dobu a  za účelem naplnění této smlouvy.  Zhotovitel se 
zavazuje informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, o zpracování 
těchto údajů objednatelem v rozsahu daném touto smlouvou. Pokud platná legislativa bude 
vyžadovat písemné souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje se zhotovitel tyto 
souhlasy obstarat a na vyžádání je objednateli předat. Všeobecné nakládání a zpracovávání 
osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dále pak z vnitřních 
předpisů Správy – Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 



Článek 4 
Další ujednání 

1. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 
zhotovitele, není-li touto smlouvou stanovena pokuta jiná, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč (slovy: dvatisíce korun českých) za každý 
případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. 
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků, které se vyskytly při 
převzetí díla oproti lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny či mezi smluvními stranami 
písemně dohodnuty, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč (slovy: pětset korun českých) za každý případ a i započatý den prodlení. 
3. Smluvní pokuty nemají vliv na případnou náhradu škody v plné výši a smluvní strany tak 
mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 
4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení ve výši dle 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den prodlení. 
5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu s 
touto smlouvou, a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené k nápravě 
nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy s odbornou péčí. Neplnění těchto 
povinností zhotovitelem se považuje za podstatné porušení smlouvy. 
6. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením 
faktury delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost, a to ani po písemném 
upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto povinností se považuje 
za podstatné porušení smlouvy. 
7. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od 
smlouvy je doručen druhé straně. 
8. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou objednateli z 
důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy.  
9. Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že 
ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro 
účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností zhotovitele 
podle této smlouvy nepoužije. 
Škody, za které odpovídá podle tohoto odstavce zhotovitel, odstraní zhotovitel na vlastní 
náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V 
případě, že tak neučiní nebo odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody uhradit 
objednateli v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení 
vyúčtování zpracovaného objednatelem.  

10. Pro případ prodlení zhotovitele s náhradou škody dle odst. 9 tohoto článku se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. 

 
 



Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní 
třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro 
jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po 
jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v 
případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně 
závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 
Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních 
stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 
2.  Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 
které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 
Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle 
této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 
poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 
považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že i 
pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby dojití stanovenou 
v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 
pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, 
opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci smlouvy; toto pojištění musí být 
způsobilé krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako 
událost pojistná. Smluvní strany mezi sebou vylučují limitaci náhrady škody, zhotovitel se 
zavazuje uhradit objednateli škodu v plné výši, i když pojistná smlouva bude krýt pouze část 
nákladů souvisejících se škodou. Zhotovitel se zároveň zavazuje udržovat tuto pojistnou 
smlouvu v platnosti po celou dobu provádění díla, a to i v případě, že dojde ke změně 
v rozsahu či povaze díla. Na vyžádání objednatelem se zhotovitel zavazuje předložit 
objednateli platnou pojistnou smlouvu, popř. pojistný certifikát o uzavřené platné pojistné 
smlouvě, splňující podmínky tohoto odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5ti 
kalendářních dnů. 
4. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 
budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě tří měsíců, přičemž zhotovitel především předá 
objednateli veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy, která do ukončení platnosti smlouvy 
provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění poskytnuta objednatelem úhrada 
plynoucí z této smlouvy, či mají být poskytnuta objednateli bezplatně. Objednatel uhradí 
zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná plnění zhotovitele, na které mu dle této 
smlouvy vznikne při ukončení smlouvy nárok.  
5. Zhotovitel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 
této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 
6. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se budou řídit příslušným ustanovením 
obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 



7. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu újmy (i nemajetkové), na 
zaplacení smluvních pokut a další sankční nároky (např. úroky z prodlení). 
8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 
a neúčinná. 
9. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu obdrží objednatel dva stejnopisy 
a zhotovitel jeden stejnopis. 

10. V případě soudního sporu mezi smluvními stranami, strany sjednávají místně příslušným 
soud objednatele dle jeho sídla v Praze. 

11. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/22015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění. Uveřejnění smlouvy, případně i jejích dodatků, zajistí bez zbytečného 
odkladu po podpisu smlouvy či dodatku objednatel. 
 

 
V Praze dne V Praze dne 

 
 
 
…………………………………                                          ……………………………….. 
 Sergey Sekurov  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

jednatel       ředitel 
  SOLING s.r.o.   Správa Pražského hradu 
 zhotovitel objednatel 
 
 


